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Proseč má další čtyři nově 
pojmenováné ulice

Dne 26. 5. 2015 na svém zasedání 
zastupitelé Proseče odsouhlasili po-
jmenování dalších ulic, jedná se o ulice 
Podměstská, Rybenská, Budislavská 
a Zahradní. Registrace ulic bude pro-
vedena v červnu, všichni občané a ma-
jitelé nemovitostí obdrží stejně jako v 
případě pojmenování náměstí dopis s 
postupem změny adresy včetně usne-
sení zastupitelstva, na kterém bylo po-
jmenování ulice schváleno.

Město Proseč získalo dotaci na  
projekt 5. etapy kanalizace

Dotaci ve výši 125 tisíc korun na 
zpracování projektové dokumentace 
pro projekt Kanalizace Proseč V. etapa 
získala Proseč od Pardubického kraje. 
Dokumentace ve stupni DSP je pod-
mínkou pro podání žádosti o dotaci z 
prostředků EU na samotnou realizaci. 
Pokud budou vypsány vhodné výzvy z 
operačních programů podáme žádost o 
dotaci na realizaci projektu ještě v le-
tošním roce. 

Proseč opraví další křížek 
Město Proseč získalo dotaci ve výši 

50 tisíc korun od Pardubického kraje 
na opravu křížku umístěného při vý-
jezdu z města směr na Budislav. Kří-
žek je ve velmi špatném stavu a část ho 
zcela chybí. Bude se jednat již o čtvrtý 
křížek v pořadí, který se podaří během 
posledních pár let městu Proseč s pod-
porou Pardubického kraje kompletně 
opravit a uchovat dalším generacím. 

Zateplení budov v majetku města pokračuje
Město Proseč od roku 2011 pravidelně 

pokračuje v zateplování veřejných budov 
a bytů v majetku města. Všechny stavební 

akce zatím byly realizovány s dotační 
podporou Evropské unie a s přispěním 
Ministerstva životního prostředí ČR přes 
SFŽP ČR nebo v rámci projektu Zelená 
úsporám.

V letošním roce byl s podporou finanč-
ních prostředků získaných přes SFŽP ČR 
zateplen také městský objekt čp. 70, ve 
kterém se nachází mateřská škola a měst-
ská knihovna. Budova získala po zateplení 
atraktivní barevný vnejší plášť, nová okna 
a vstupní dveře. Celkové náklady zatep-
lení byly 1,8 mil. Kč, z toho činila dotace 
1,2 mil Kč. a 0,6 mil. Kč byly finanční 
prostředky z rozpočtu města Proseč. 

Jan Macháček, starosta města

Radnice v Proseči bude mít novou fasádu ještě letos
Město Proseč získalo v květnu dotaci 

ve výši 2,5 mil. Kč od SFŽP ČR na za-
teplení radnice. V rámci realizace zatep-
lení městského úřadu bude provedena 
také výměna všech oken, vstupních dveří 
a obnoven historický vzhled fasády.

Celkové náklady na realizaci zateplení 
se očekávají kolem 3,6 mil. Kč. V sou-
časné době se připravuje výběrové řízení 
na zhotovitele, následně bude vypsána ve-
řejná soutěž. Stavební práce by měly být 
hotovy do konce listopadu letošního roku. 
V příštím roce bychom rádi pokračovali 
instalací výtahu včetně bezbariérového ře-
šení přístupu do budovy.

Nejvyšší budova čp. 18 na náměstí  

Dr. Tošovského, ve které nyní sídlí měst-
ský úřad je dlouhodobě ve velmi špatném 
stavu a není dobrou vizitkou náměstí ani 
našeho města. V minulosti jsme se opa-
kovaně snažili získat dotaci na opravu 
fasády a zateplení, bohužel všechny před-
chozí žádosti skončily neúspěšně.

Fasáda včetně oken se v rámci projektu 
vrátí do doby postavení budovy, tedy do 
roku 1888. Podkladem pro rekonstrukci 
fasády byly dobové fotografie z konce 19. 
století. Budova tehdejší školy byla posta-
vena na stejném místě, na kterém v roce 
1868 lehla popelem původní radnice s 
věží.

Jan Macháček, starosta města
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Co s Prosečským rybníkem?
Často se nás ptáte, jaký máme záměr 

s vypuštěným Prosečským rybníkem a 
proč na něm neprobíhají žádné práce. 
Všechny tyto otázky se pokusím nyní 
zodpovědět. 

Prosečský rybník je v majetku města 
a tam také zůstane. V minulosti byl 
dlouhodobě pronajímán za symbolické 
peníze Rybářskému svazu Luže. Rada 
města Proseč se však rozhodla nevyho-
vět žádosti o prodloužení pronájmu a 
tak musel být rybník vypuštěn a sloven.

Rybník je ve velmi špatném stavu a 
naším záměrem je rybník po mnoha 
desetiletích odbahnit a vyspravit po-
škozenou hráz, vše v rámci  finančních 
možností města. Na opravy v tomto 
rozsahu bohužel město nemůže žádat 
ani získat žádné dotační prostředky.

Před provedenín odbahnění je nutné 
provést nejdříve odběr vzorků ze dna 
rybníka včetně místa, kde bude sedi-
ment uložen a splnit další řadu podmí-
nek, které ukládá vyhláška č. 257/2009 
Sb., o používání sedimentů na země-
dělské půdě. Dále je nutné doložit 
souhlasy vlastníků pozemků, na které 
bude sediment vyvážen a dohodnout 
jeho další zpracování v rámci země-
dělské výroby. Vše poté musí projít 
správním řízením na Městském úřadě 
Chrudim, Odbor životního prostředí. 
Do doby kladného rozhodnutí nesmí 
být žádným způsobem s bahnem (se-
dimentem) nakládáno. Proces odběru 
vzorků a správní řízení trvá většinou 
2-3 měsíce.

 Po odbahnění bude jílem vyspra-
veno dno rybníka, opravena hráz a 
poté bude rybník opět napuštěn. Pro-
tože se jedná o rybník obtokový, který 
má přítok vyveden z Prosečského po-
toka, bude jeho napouštění záležet 
hodně na počasí a především hladině 
vody v potoce.

Naším jediným cílem je oprava ryb-
níka a jeho budoucí zarybnění v rámci  
nového spolku s účastí města.

Jan Macháček, starosta města

Proseč chce vrátit vydávání občanských průkazů
V pondělí 4. května se ve Skutči usku-

tečnila společná schůzka starostů měst 
Proseč, Skuteč a Luže s náměstkyní mini-
stra vnitra pro řízení sekce veřejné správy 
a legislativy Mgr. Janou Vildumetzovou.  

Hlavním tématem pracovního jednání 
bylo přiblížení veřejné správy směrem k 
občanům. Hledaly se možnosti jak zajistit 
vyřizování nejrůznějších dokladů a povo-
lení pro nás v blíže položené Skutči, pří-
padně zda je možné vrátit některé úkony, 
jako např. vydávání občanských průkazů, 
zpět přímo do Proseče.

Agenda občanských průkazů byla 
odejmuta obcím I. stupně (Proseč) a II. 
stupně (Skuteč) a přesunuta na obce III. 
stupně (Chrudim) tzv. obce s rozšířenou 
působností od ledna 2012 v rámci vlád-
ního projektu centralizace samosprávy. 

Tento z našeho pohledu nerozumný 
krok znamenal pro místní občany a ob-
čany přilehlých obcí, že nyní musí kvůli 
vyřízení i jednoduchých úředních záleži-
tostí jezdit desítky kilometrů daleko.

Stanislava Češková, matrikářka

Nový portál www.dopravapk.cz pomůže všem řidičům
V úterý 26. května byl oficiálně spuš-

těn provoz internetového portálu 
www.dopravapk.cz. Motoristé v Pardu-
bickém kraji mají možnost přes internet 
sledovat aktuální dopravní situaci v regi-
onu a mají šanci včas se vyhnout kompli-
kacím na silnici. 

Dopravní portál je společným projek-
tem Pardubického kraje, jeho organizace 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
a dalších spolupracujících subjektů včetně 
složek integrovaného záchranného sys-

tému, tedy policie, hasičů i záchranné 
služby. Cílem projektu je vytvoření pře-
hledného dopravního portálu, který bude 
poskytovat ucelené informace o dopravní 
situaci v Pardubickém kraji.

„Projekt Dopravního portálu Pardubic-
kého kraje vnímáme jako službu pro občany 
našeho kraje, jde nám o poskytování užiteč-
ných informací zejména pro motoristy,“ říká 
hejtman Pardubického kraje Martin Ne-
tolický.

Pardubický kraj

Uzavírka silnice II/357 na Nové hrady od 14. 6. do 31. 12. 2015!
Upozorňujeme všechny řidiče a občany, že bude dlouhodobě uzavřena komuni-

kace směr na Nové Hrady od Chaty Polanka až do Nových Hradů z důvodu opravy 
komunikace. Objízdná trasa povede přes Budislav, Jarošov a Novou Ves.
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Informace pro držitele průkazů 
mimořádných výhod a dočasných 
průkazů OZP

Od 1.4.2015 bylo zahájeno vydávání 
nových průkazů OZP. Žádáme držitele 
výše uvedených průkazů, aby navštívili v 
nejbližší době Úřad práce České repub-
liky - kontaktní pracoviště Skuteč a po-
žádali o přechod nároku na nový průkaz 
OZP. Nenechávejte výměnu na poslední 
chvíli a vyhněte se zbytečnému čekání ve 
frontách na konci roku 2015.

Pro účely vydání nového průkazu OZP 
je třeba doložit aktuální fotografii (roz-
měr 35 mm x 45 mm), stávající průkaz 
mimořádných výhod či průkaz dočasný 
OZP, občanský průkaz a žádost o pře-

chod nároku, kterou s Vámi rády vypl-
níme na kontaktním pracovišti. 

V případě dotazů kontaktujte soci-
ální pracovnici Bc. Markétu Vtípilovou, 
DiS., tel: 950 119 260, kde si lze sjednat 
schůzku na domluvenou hodinu. 

Miroslava Vomlelová
vedoucí kontaktního pracoviště Skuteč

Ulice Zahradní prochází velkou rekonstrukcí
Kromě oficiálního pojmenování pro-

šla Zahradní ulice v Proseči za poslední 
měsíc mnoha změnami. Jako první byla 
provedena společností Vodovody a kana-
lizace Chrudim rekonstrukce vodovod-
ního řadu a následně byla městem Proseč 
provedena  oprava komunikace v celé šíři 
a délce, včetně výměny všech silničních 
obrubníků  za nové. Brzy se začne v ulici 
provádět rekonstrukce veřejného osvět-
lení a výstavba nových chodníků.

Oprava komunikace, nové veřejné 
osvětlení a chodníky jsou hrazeny vý-
hradně z rozpočtu města Proseč, předpo-
kládané celkové náklady budou 1 mil. Kč.

Přestože se jedná z pohledu města o 
akci velmi nákladnou, byla již vemi po-
třebná a stav této ulice byl kritický. Věřím, 
že občané vynaložené prostředky ocení.

Jan Macháček, starosta města

Nové parkoviště u školy
U základní školy v Proseči vzniká 

parkoviště, které bude využíváno pro 
potřeby učitelů, rodičů, ale i návštěv-
níků sportovních, kulturních a spole-
čenských akcí v areálu školy. Parkovi-
ště doplní také nové veřejné osvětlení.

Nová zeď u evangelické školy
Nedávno byla provedena oprava zdi 

kulturní památky v majetku města, 
kterou je stará evangelická škola s čp. 
7. V domku se konají Prosečské dý-
chánky. Město má záměr kulturní 
památku a její okolí v souladu s do-
poručením Národního památkového 
ústavu ČR dále opravovat a udržovat v 
dobrém stavu. 

Práce na Sokolovně již začaly
Dle časového harmonogramu začaly 

v dubnu práce na zateplení Sokolovny 
a vyměně topného systému. Zatím 
jsou nahrazena stará okna za nová s ji-
ným členěním. Další práce na výměně 
topného systému probíhají především 
uvnitř. V návaznosti na probíhající 
práce již nyní řešíme další projekty na 
úpravu elektroinstalace a rekonstrukci 
sociálního zařízení. Zastupitelstvo rov-
něž projednalo a odsouhlasilo návrh 
nové fasády a vchodu do Sokolovny.

V rámci akce byla provedena také částečná 
oprava komunikace ke hřišti

stav před rekonstrukcí

po rekonstrukci
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Pietní akt v Miřetíně
V rámci oslav 70. výročí ukončení 2. 

světové války se uskutečnila v Miřetíně 
vzpomínková akce, která byla spojena 
též s odhalením pamětní desky obětem 1. 
světové války z řad občanů této malé obce.

Ve čtvrtek 7. 5. 2015 se v podvečer 
shromáždili všichni  účastníci v centru 
obce u bývalé školy. Přítomni byli kromě 
místních občanů a jejich hostů představi-
telé města Proseče, Četnické pátrací sta-
nice Pardubice, Armády ČR, SDH Mi-
řetína, České Rybné, Otradova  a Pusté 
Kamenice, Městské policie Skuteč a dále 
členky pěveckého sboru Duha z Proseče, 
pan farář Zdeněk Mach z Proseče, paní 
Milada Drahošová, starostka Perálce a 
řada dalších hostů včetně autorů návrhu i 
výrobců pamětní desky.

Celý pietní akt zahájil pěvecký sbor 
Duha několika národními písněmi. V 
úvodu krátce promluvili předseda OV 
pan Zdeněk Pecina a pan Jan Machá-
ček, starosta města Proseče, kteří přivítali 
všechny přítomné. Hlavní projev před-
nesla paní Hana Boušková, členka OV 
Miřetín. Mimo jiné se zmínila o nutnosti 
stále si připomínat krutost každé války a 
nezapomínat na její oběti.

Poté starosta Proseče a předseda OV 
společně pamětní desku odhalili. Tu ná-
sledně požehnal přítomný pan farář Zde-
něk Mach. Představitelé města Proseče 
k desce umístili věnec a další hosté zde  
položili květiny. Po celou dobu pietního 
aktu drželi čestnou stráž příslušníci Čet-
nické pátrací stanice. Tuto část slavnosti 
ukončil opět pěvecký sbor Duha.

Všichni účastníci pak utvořili průvod, v 
jehož čele byly neseny vlajky, česká a aus-
tralská.

Druhá část pietního aktu se odehrála u 
pomníku Lawrence Saywella, posledního 
padlého australského vojáka na území 
Evropy, který byl zákeřně zastřelen 8. 5. 
1945 nad Miřetínem. Úvod opět obsta-
rala Duha se svými písněmi a čestnou 
stráž zde také tvořili příslušníci ČPS. 
Hlavní projev měl pan starosta Jan Ma-
cháček. I zde byly položeny květiny jako 
vyjádření úcty a památky na padlého vo-
jína. Po závěrečné hymně se většina pří-
tomných odebrala do místního sálu, kde 
následovaly neformální besedy a setkání 
účastníků pietního aktu. Bylo zde připra-
veno množství nejrůznějšího občerstvení, 
které připravili místní občané a SDH 

Miřetín spolu s městem Proseč.
Osadní výbor Miřetín děkuje všem, 

kteří se jakýmkoliv způsobem zasloužili o 
důstojný průběh tohoto pietního aktu.

Zdeněk Pecina, předseda OV Miřetín
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Vítání občánků 
23. 5. 2015 proběhlo v obřadní síni 

Městského úřadu v Proseči slavnostní 
vítání občánků do života. Děti přivítal 
do našeho městečka starosta Jan Machá-
ček s matrikářkou Stanislavou Češkovou.  
Hudbu nám opět zajistila Michaela On-
dráčková a zpěv Káťa a Adélka Stodolovy. 

Přivítali jsme celkem 9 dětí. Jako při 
každém vítání občánků dostaly děti dár-
kovou tašku, domovský list, maminky 
růžičku a první miminko letošního roku 

– Vojtěch Daněk, dostal dárek navíc.

Díky účasti rodinných příslušníků je 
pro nás vítání občánků opravdu slav-
nostní a příjemná událost.

Přejeme všem dětem, jejich rodičům a 
sourozencům hlavně zdraví, radost ze ži-
vota a vše dobré do dalších let. Na webo-
vých stránkách Proseče si již nyní můžete 
prohlédnout fotografie z této akce, které 
pořídila Veronika Doležalová za skvělého 
přispění miminek.

Stanislava Češková

Uvítaná miminka:
Lukáš Pešek

Eliška Zárubová
Stella Vodvárková

Adam Tomášek
Šimon Obrovský
Jaroslav Edlman
Vojtěch Daněk

Dominik Bobek
Michal Zanina
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Prosečské čarodějnické hrátky 2015
Krásné sobotní odpoledne 25. dubna 

se ukázalo jako stvořené k procházce do 
Rychtářových sadů, kde se konala další 
povedená akce klubu Hnízdo Proseč a to 
čarodějnické hrátky.

Mateřské povinnosti mne tentokrát vy-
řadily z větší účasti na přípravách a reali-
zaci akce, a tak jsem si ji mohla po dlouhé 
době užít z pohledu návštěvníka a hlavně 
rodiče soutěžícího dítka. U vstupu jsme si 
se synem vyzvedli čarodějnický pergamen 
se sovičkou, do kterého jsme postupně 
sbírali razítka za splnění jednotlivých 
úkolů. Jako pozornost za nově zavedené 
vstupné (v naprosto zanedbatelné výši 20 
Kč) jsme si vybrali opět originálně ozdo-
bený perníček ve tvaru netopýra a šli jsme 
na to.

Na jednotlivých stanovištích, vedených 
krásnými čarodějkami, jsme prošli celkem 
deseti disciplínami. Nejprve jsme krmili 
pavouka, pak si v tunelu nasbírali krmení 
pro sovičky, následně jsme přidávali pří-
sady do odvaru z babského ucha, zahráli 
jsme si famfrbal, házeli jsme koštětem na 
pavouka a na dalším stanovišti pak obručí 
na klobouk, absolvovali jsme čarojízdu na 
koloběžkách a zúčastnili jsme se kočičích 

závodů a také jsme se naučili tajům čaro-
vání. Bohužel jsme neměli dostatečnou 
trpělivost vystát „nekonečnou“ frontu na 
stanovišti číslo 9, a tak jsme nevyzkoušeli 
netopýří let na lanovce, který byl jednou 
z nejoblíbenějších disciplín. Všechna sta-
noviště byla vtipně a nápaditě připravená, 
tak jak je už na našich akcích zvykem. Po 
nasbírání všech deseti razítek jsme si v 
bufetu u tří sympatických čarodějnic vy-
zvedli čarodějnické vysvědčení a „netopýří 
balíček“ s odměnou v podobě buřtíku, 
který jsme si pak opekli na ohni. Čaro-
dějnické odpoledne nám zpříjemnilo Di-
vadlo Jójo se svou pohádku o Čarodějnici 
Čárymůře a samozřejmě nechybělo ani 
očekávané upálení čarodějnice.

Celá akce se opět velmi vydařila a 
všichni jsme si užili příjemné čaroděj-
nické odpoledne. Proto je jistě na místě 
poděkovat všem, kteří se podíleli na pří-
pravách a organizaci akce a samozřejmě 
všem sponzorům, bez kterých by to nešlo. 
Myslím, že nejsem sama, kdo se moc těší 
na 13. června, kdy se sejdeme v pohádko-
vém lese.

Za klub Hnízdo Eva Daňková



 Prosečský zpravodaj 5/2015  str. 9 www.prosec.cz



 Prosečský zpravodaj 5/2015  str. 10 www.prosec.cz

Závod Cyklo Maštale má nového patrona a logo
Letošní jubilejní 15. ročník se koná pod záštitou hejtmana 

Pardubického kraje Martina Netolického. Pardubický kraj rov-
něž podpořil závod i finančně. Jako dárek dostal od pořadatelů 
závod Cyklo Maštale nové logo. S novým logem se setkáte na 
všech propagačních materiálech a tričkách. 

Hostem bude Petr Forman
Hostem sobotního dopoledne, který 

bude mít čest odstartovat vybrané ka-
tegorie 15. jubilejního ročníku závodu 
bude herec, loutkař, divadelník a režisér 
Petr Forman. Pokud ho náhodou uvi-
díte dvakrát, nebude se jednat o optický 
klam, nechme se tedy překvapit. 

Závodníci budou letos v bílém
Pro letošní 

ročník jsme při-
pravili bílá trika 
pro závodníky 
a černá pro po-
řadatele. Ženy 
se mohou těšit 
na dámský střih, 
budou i dětské 
velikosti.

CYKLO MAŠTALE 2015

město

PROSEČ          6. června 2015 www.cyklomastale.cz

Merida Cyklo Maštale 2015 jsou v seriálu ENERVIT Motion Tour  
LOSOvání O kOLa MERIDa a kOLOběžky yEDOO

Akce se koná pod záštitou hejtmana 
Pardubického kraje Martina Netolického 

POŘADATEL: 
Sdružení obcí Toulovcovy Maštale

GENERÁLNÍ PARTNER: Město Proseč

HLAVNÍ PARTNER:

 PROGRaM: 
10:00  start závodu 100 km
10:10  start závodu 50 km
10:20  start dětského závodu 300 m - odrážedla
10:30  start dětského závodu 300 m - kola
10:35  start dětského závodu 1 km
10:50  start závodu 25 km
10:55  start závodu pro rodinné týmy s dětmi 20 km 
11:00  start závodu 10 km
12:20  vyhlášení výsledků 300 m, 1 km, 10 km, 20 km
12:50  losování o koloběžky YEDOO 
  a nejmladšího účastníka závodu
13:50  start Pivního triatlonu
16:00  vyhlášení výsledků  25km, 50km , 100km, 
  Pivního triatlonu a nejstaršího účastníka závodu
17:00  losování o kola MERIDA
18:30  taneční zábava s kapelou Quattro
00:00  ukončení akce

DOPROvODnÉ akCE: 
Čestným hostem bude herec a režisér PETR FORMan
moderátor Jan Rýdlo
Toulovcův pivní triatlon
ULTIMATE RAMP SHOW – Freestyle BMX show agency
vystoupení taneční skupiny MITRIX
WIFI free na náměstí
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MĚSTO PROSEČ - SITUACE CENTRUM MERIDA CYKLO MAŠTALE 2015
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a pořadatelů !!!
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Dopravní omezení v Proseči
Z důvodu konání závodů Merida Cyklo Maštale 2015 v 

sobotu 6. 6. 2015 budou některé části města uzavřeny. Kon-
krétně se týká ulice Pasecká a náměstí Dr. Tošovského, ob-
jížďka bude vedena přes ulici Zábořskou a ulici Na Ručičce.

Ve městě budou platit na některých místech dopravní 
omezení. V průběhu závodu se dá předpokládat vyšší kon-
centrace lidí na náměstí a jeho blízkém okolí. Závodní trasy 
se budou na některých místech protínat s místními komu-
nikacemi, dbejte proto zvýšené opatrnosti a pokynů policie, 
hasičů a pořadatelů v den konání závodů.

Dopravní situaci a bezpečnost pomůže zajišťovat v tento 
den také poprvé Městská policie Skuteč. Věříme, že se akce 
uskuteční bez komplikací.

Omezení provozu sběrného dvora
V den konání akce Merida Cyklo Maštale 2015 bude v 

sobotu dne 6. 6. 2015 zcela uzavřen sběrný dvůr a výkupna 
druhotných surovin, směr na Bor u Skutče.

Děkujeme za pochopení
Město Proseč a pořadatelé
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Základní škola  Proseč spolu s městem 
Proseč uspořádaly v letošním školním 
roce již X. ročník celostátní soutěže v lite-
rárním projevu dětí „Malá Proseč Terézy 
Novákové“, která je určena mladým auto-
rům ze základních škol a odpovídajících 
ročníků víceletých gymnázií.

 Letos pořadatelé obdrželi 86 básnic-
kých a prozaických děl z 50 škol doslova z 
celé republiky. Nezávislá odborná porota 
vybrala celkem 26 nejzajímavějších pří-
spěvků. Jejich autoři byli pozváni do Pro-
seče, kde se v sobotu 16. 5. 2015 uskuteč-
nilo slavnostní vyhodnocení.

 Dopoledne přijal mladé autory s  do-
provodem na městském úřadě starosta 
města pan Jan Macháček. Poté si naši 
hosté prohlédli prosečské muzeum a mu-
zeum dýmek.

Následovala návštěva školy, kde účast-
níci akce zhlédli krátký dokument o nej-
větší události ve městě „cyklozávodech“ a 
kde byl pro všechny účastníky také při-
praven oběd. Zároveň si mohli hosté pro-
hlédnout celý areál včetně tříd a seznámit 
se s životem školy, úspěchy dětí a akcemi, 
které místní žáci pod vedením svých uči-
telů realizují.

 Od 13,30 hod. probíhalo v místní 
Orlovně slavnostní vyhodnocení. Nás 
velice potěšilo, že mezi vyhodnocenými 
byla také Iveta Pešková, žákyně  naší ZŠ, 

která obsadila ve své kategorii krásné třetí 
místo.

 Po úvodním vystoupení pěveckého 
sboru „Žluťásci“ z místní ZŠ a krátkých 
projevech pořadatelů nastalo vlastní před-
nášení vyhodnocených prací, předávání 
cen a diplomů.

Po celý den byl přítomný také čestný 
host, kterým letos byla známá televizní 
a rozhlasová moderátorka a herečka paní 
Ester Janečková, jež také úspěšným auto-
rům osobně diplomy předávala.

 Akce se konala pod záštitou členky 
Rady Pardubického kraje Ing. Jany Per-
nicové a byla finančně podpořena Pardu-
bickým krajem. Hlavními partnery byly 
město Proseč, Pardubický kraj, Základní 
škola Proseč a dále nakladatelství Fraus, 
Albatros, Mladá fronta a Fragment.

 Finančními prostředky či věcnými dary 
dále přispěly i prosečské firmy: BPK l.t.d., 
DIPRO výrobní družstvo invalidů, ER-
GOTEP družstvo invalidů, Jednota spo-
třební družstvo, Sdružení obcí Toulov-
covy maštale, Květinové studio ILONA, 
LOMYKÁMEN s.r.o., SANTÉ výroba 
s.r.o.

Tato akce byla jednou z největších kul-
turních událostí v Proseči, a kdo si ji ne-
nechal ujít, jistě nelitoval.

Mgr. Zdeněk Pecina

NAPSALI NÁM:
Dobrý den, pane učiteli,
chci Vám i celému týmu MPTN 

2015 poděkovat za úchvatný program 
slavnostního vyhlášení a ocenění mla-
dých autorů. Byl to velmi povzbuzu-
jící zážitek i poté, co jsme si prohlédli  
Vaši školu a zjistili, jak se aktivně 
podílíte na rozvoji dětiček v mnoha 
směrech a pořádajících akcích. Ještě, 
že takové školy existují, mělo by jich 
být více!

Fotografie z X. ročníku jsem ode-
slala na ředitelku naší ZŠ v Praze 6, 
budou vloženy na webové stránky.

Děkuji i za naši malou Beátku.  
V předchozí ZŠ, kterou navštěvovala 
v uplynulých ročnících,  si prožila i 
nepěkné chvilky a na současné škole, 
kde je pouze pár měsíců, zazářila 
ihned jako literární hvězdička.

Mějte se hezky a i Vám osobně 
přeji mnoho úspěchů a spokojenosti 
se žáčky.

Maminka Beátky Tučkové
Jolana Pastorová
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Mimořádné literární úspěchy 
IVETY PEŠKOVÉ

Žákyně šesté třídy ZŠ Proseč v letoš-
ním roce sbírá jeden literární úspěch za 
druhým. Nejprve získala krásné 3. místo 
ve své kategorii v celostátní soutěži v li-
terární tvorbě dětí základních škol a ví-
celetých gymnázií „Malá Proseč Terézy 
Novákové“. Ocenění převzala v sobotu 16. 
května z rukou paní Ester Janečkové za 
příběh „Zahalena temnotou“, a to přímo 
zde v Proseči.

  Ve středu 20. května si jela do Pardu-
bic převzít ocenění v podobě nádherného 
1. místo v soutěži dětských spisovatelů 

„O pardubický pramínek“, kterou pořádá 
Krajská knihovna Pardubice. Zde uspěla 
s prózou „Skřítek Štěstí“.

Do třetice si převezme diplom a ceny 
od Hasičského záchranného sboru 
Chrudim 27. května, a to opět za krásné  
1. místo v okresním kole soutěže „Po-
žární ochrana očima dětí“, kde se takto vy-
nikajícím způsobem umístila s pohádkou 

„Jak hasič k žebříku přišel“.
Ivetě všichni moc blahopřejeme, děku-

jeme za úspěšnou reprezentaci naší školy 
a věříme, že ve své úspěšné tvorbě bude 
pokračovat.

Mgr. Zdeněk Pecina

ZAHALENA TEMNOTOU
(úryvek)

Už je to týden. Vzbudila jsem se, 
všude byla tma. Netušila jsem, kde jsem. 
Hrozně mě bolela hlava, ruce jsem měla 
plné modřin, jako by mě někdo pevně dr-
žel. Připadala jsem si tak slabá. Když mi 
doktoři řekli, že jsem v blázinci, že jsem 
prý blázen, nevěřila jsem tomu. Měla 
jsem chuť utéct, toužila jsem po svobodě. 
Skoro jsem se ale ani nezvedla, natož 

abych utekla. Byla jsem v pasti. Zavřená 
jako nějaké zvíře. Nic jsem si nepama-
tovala. Doktoři mi dali tenhle deníček. 
Prý mám začít psát od začátku a pak prý 
přijdu na to, proč tu jsem. Nemyslím si, 
že mi to nějak pomůže. Ale mám jinou 
možnost?

Milý deníčku.
Vážně nevím, proč tam píšu to hloupý 

oslovení „Milý“, koneckonců jsi jen kus pa-
píru. Ale teď k věci. Mám začít od začátku. 
Takže od té noci. Bylo mi čtrnáct. Nikdy 
jsem neměla moc kamarádů. A když se ko-
nečně nějaký vyskytli... Musela jsem se pře-
stat učit, se šprtkou přece nikdo nekamarádí. 
Každá pětka byl další bod u mých kamarádů. 
Rodiče mě nechápali, vždy jsem se tak dobře 
učila... Musela jsem sundat brýle a nasadit 
si čočky, byly tak nepříjemný. Také jsem mu-
sela změnit styl oblékání, bavit se s klukama, 
hubnout a každý den nosit jiný účes, bylo to 
hrozný, ale měla jsem kamarádky. A pak 
šestýho ledna... Byla sem s nima venku. Pro-
cházeli jsme se po ulici a pili ten nechutnej 
alkohol, nesnášela jsem ho, ale musela jsem 
zapadnout. Pak jsme došli k tomu domu, kde 
bydleli staří manželé. I po těch letech se stále 
milovali. Byli ale velmi nemocní. Kama-
rády napadla hrozná věc. ...

Rok 2014 probíhal v České republice 
jakožto Rok hudby. I my v naší škole jsme 
v rámci předmětu „HUDEBNÍ DÍLNA“ 
připravovali řadu akcí k připomenutí na-
šich významných skladatelů. Jedním z 
našich „nejbližších“ skladatelů je právě 
Bohuslav Martinů, proto jsme se rozhodli 
se s ním seznámit trochu blíž. S návrhem 
projektu jsme oslovili Nadaci Bohuslava 
Martinů, která nám na uskutečnění této 
akce přispěla i finanční částkou.

 Mohli jsme tedy začít s přípravami. 
Jako první jsme si posháněli skladby Bo-
huslava Martinů,  které jsme si nejen po-
slechli, ale klavírní cyklus Loutky jsme 
se pokusili i ztvárnit výtvarně. Jelikož se 

nám výkresy povedly, můžete je zhléd-
nout na naší vernisáži. Také jsme se začali 
seznamovat s životem a dílem skladatele. 
Naším cílem nebylo opsat encyklopedii, 
spíše jsme se zaměřili na to, co nás osobně 
zaujalo, čerpali jsme z různých materiálů. 
Osobně jsme navštívili rodnou světničku 
skladatele v Poličce a expozici o jeho ži-
votě a díle v poličském muzeu. Zde jsme 
si ještě naše poznatky doplnili a obohatili. 
S členy pěveckých sborů Červánek a Pro-
sečánek jsme nacvičili Otevření sloveč-
kem a Králko, milá králko, své skladby si 
také připravili sólistky a klavíristky.

 Začátkem května jsme se zaměřili i na 
praktickou stránku našeho projektu – vy-

čištění studánek v našem nejbližším okolí. 
Vybrali jsme si studánku Pod Posekan-
cem, ke které jsme si udělali vycházku 
vybaveni patřičným nářadím a pokusili 
jsme se jí alespoň trochu ulehčit od bahna 
a kalů.

Dokončili jsme práce na naší prezen-
taci, která se uskuteční ve čtvrtek 28. 5. 
2015 od 15 hodin na hale II. stupně naší 
základní školy.

Týden Bohuslava Martinů zakončíme 
slavnostně v sobotu 30. května, kdy na-
vštívíme Otvírání studánek ve Vlčkově.

Žáci hudební dílny 
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Duben 2015 – Speciál pro Prosečský zpravodaj 
POZDRAV Z REDAKCE 

S naším časopisem Šotek jsme se jako 
každý rok zúčastnili soutěže „O nejlepší 
školní časopis“. Z této soutěže máme již 
tři diplomy, dva za 1. místo, vloni nás 
předběhl časopis ZŠ Krouna, takže jsme 
se umístili na 2. místě. I proto jsme se 
snažili náš Šotek opět vylepšit. Jistě jste si 
všimli, že jsme „inovovali“ obálku, zavedli 
nové rubriky atd. A můžeme se pochlubit 

- snaha se vyplatila, náš časopis byl oceněn 
ve své kategorii jako „Nejlepší školní ča-
sopis Pardubického kraje“. Máme velikou 

radost a rádi si pojedeme diplom převzít. 
Musíme poděkovat především Vám, na-
šim čtenářům, že nás rádi čtete - mnohdy 
i pod lavicí, váš zájem nás skutečně žene 
dopředu. V naší redakci je 27 členů, schá-
zíme se pravidelně každý týden a jsme 
pyšní na to, že si časopis „děláme sami“, 
od sběru materiálů až po závěrečné 
úpravy a tisk. Jistě si dovedete představit, 
že dá hodně práce, než se Šotek dostane 
do rukou Vás, našich 80 pravidelných od-
běratelů. Přesto se i nadále budeme snažit 
vycházet pravidelně a psát pro vás o tom, 

co Vás zajímá.  Ještě jednou díky za Váš 
zájem.

Za redakci Veronika Uhrová 

OKRESNÍ KOLO 
BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 

Ve čtvrtek 23. 4. 2015 jsem reprezento-
val naši školu v okresním kole biologické 
olympiády.

První jsme všichni psali test, který se tý-
kal rostlin, hmyzu a ptáků. (V tuto dobu 
členky poroty hodnotily naše soutěžní 
vstupní práce.) Test se mi docela povedl.

Po svačině jsme se rozdělili do dvou 
skupin. Moje skupina zůstala v místnosti 
a mikroskopovali jsme, druhá skupina 
odešla nahoru na „poznávačku“.

Po 12. hodině probíhalo vyhodnocení. 
Potěšilo mne, že porotkyně pochválily 
provedení praktické části mé soutěžní 
vstupní práce.

Celkově jsem se umístil na 4. místě.  Radek Lacman

PO STOPÁCH KARLA  
HAVLÍČKA BOROVSKÉHO
V úterý 28. dubna se žáci sedmých tříd 

vydali „Po stopách Karla Havlíčka Borov-
ského“. Tento projekt jsme zahájili za-
stávkou v Havlíčkově Borové, kde jsme si 
prohlédli rodný domek spisovatele. Paní 
průvodkyně nám podala naprosto vyčer-
pávající výklad o životě a díle Karla Ha-
vlíčka. 

Odtud jsme přejeli do Přibyslavi, kde 
jsme na tamním zámku navštívili Mu-
zeum hasičského hnutí. I zde jsme měli 
co obdivovat. 

Naším dalším cílem bylo Žižkovo Pole, 
kde jsme si prohlédli zdejší mohylu a vše 
si důkladně zdokumentovali. Protože se 
ale prudce ochladilo, dlouho jsme zde ne-
pobyli. Dále jsme zamířili do Havlíčkova 

Brodu. 
 Po příjezdu jsme měli ještě čas, a tak 

jsme si prošli a prohlédli místní krásné 
náměstí a také jsme si něco dobrého za-
koupili.  Poté jsme navštívili Muzeum 
Vysočiny. Vedle stálé expozice o životě a 
díle K. H. Borovského, jsme měli mož-
nost prohlédnout si i aktuální výstavu k 
70. výročí ukončení 2. světové války. 

Nyní jen zpracovat získané informace 
do prezentací a referátů, které si pak na-
vzájem předvedeme.

7. třídy 
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Všechna kompletní čísla školního časopisu ŠOTEK jsou ke stažení na internetové adrese www.zsprosec.cz

PROSEČSKÁ HVĚZDA
V pátek 24. dubna se v prosečské Or-

lovně uskutečnila finálová přehlídka již 
16. ročníku pěvecké soutěže Prosečská 
hvězda. Na tuto přehlídku postoupilo 
ze školního kola 22 zpěváčků z proseč-
ské školy, 4 z perálecké a 1 žákyně ze ZŠ 
Nové Hrady. Přehlídka se konala poprvé 
v Orlovně, proto zároveň s přípravami 
vrcholila i nervozita, jak vše dopadne.    
Ukázalo se, že nervozita byla zbytečná, 
vše „fungovalo“ a podvečer probíhal v 

příjemné atmosféře. Dětem se tu moc 
hezky  zpívalo – počínaje těmi z mateřské 
školy, které tu naprosto suverénně před-

vedly své výkony, až po ty školní, které již 
byly hodnoceny odbornou porotou pod 
vedením p. sbormistra Zdeňka Kudrnky. 
Všichni se snažili předvést svůj výkon co 
nejlépe, a tak měla porota z čeho vybírat. 
Po sečtení všech bodů vyšlo toto pořadí:

1. kategorie (1. – 2. třída)
1. Zuzana Roušarová
2. Jan Zelinka
3. Václav Prášek

2. kategorie (3. – 5. třída)
1. Adéla Stodolová
2. Adéla Jetmarová
3. Tereza Vášková

3. kategorie (6. - 9. třída)
1. Karel Herynek
2. Šarlota Schejbalová
3. Kateřina Stodolová

Celým programem nás vtipně prová-
zely Kristýna Jadrná a Aneta Pospíšilová 
z 8. třídy. Kromě soutěžících nám nako-
nec zazpívaly i paní Kristýna Řebíčková a 
Marie Zelenková, svou hudební scénkou 
nás pobavil Milan Šplíchal s děvčaty z 9. 
třídy.  Jsme rádi, že se tato přehlídka vy-
dařila a těšíme se na další společnou akci.  

Mgr. Jana Pavlovičová 

DEN ZEMĚ - „Ukliďme Česko“
Ve středu 22. dubna se na naší škole 

uskutečnily dvě významné ekologické 
akce. Připomněli jsme si mezinárodní 
den věnovaný naší planetě Zemi a sou-
časně jsme se zapojili do celostátní dob-
rovolnické akce „Ukliďme Česko“. Každý 
z nás je často konfrontován s negativními 
dopady současného konzumního stylu 
života na životní prostředí. A k tomu 
nemůžeme být lhostejní. Proto jsme se 
s plným nasazením pustili do úklidu na-
šeho města Proseče i jejího okolí. Začali 
jsme školním areálem – zde odvedli vý-
bornou práci třídy 7. B a 9. třída, ale i 
naši prvňáčci se nedali zahanbit! Chlapci 

z 9. třídy rozvěsili v areálu školy pět pta-
čích budek. Žáci 2. - 5. třídy se vydali na 
delší trasy směrem na Budislav a Borka, 
na Českou Rybnou, na Bor a po plane-
tární stezce a za nimi zůstávaly pytle na-
plněné odpadem, který hyzdil  krásnou 

přírodu. Žáci 7. A, 6. třídy a 8. třídy uklí-
zeli park na náměstí. Vedle papírků, listí 
a jiných odpadků jsme zametli a uklidili 
nepočítaně nedopalků od kuřáků! Kromě 
úklidu jsme také strávili část programu 
na zajímavých exkurzích. Navštívili jsme 
čističku odpadních vod a sběrný dvůr v 
Proseči, Záchrannou stanici živočichů na 
Pasíčkách a rozhlednu Terezka na Pase-
kách. Některé třídy zhlédly dojemný film 

„Návrat do divočiny“ o záchraně zvířecích 
sirotků – mláďat slonů a orangutanů. Le-
tošní Den Země se nám opravdu vydařil, 
vše ještě doplnilo výborné počasí.

Mgr. Šárka Kovářová

NA NÁVŠTĚVĚ U SENIORŮ
 Ve čtvrtek 16. dubna se devátá třída 

zúčastnila návštěvy v klubu seniorů.

Katka Brunclíková a Jitka Poslušná
Foto: Monika Škorpíková

LITERÁRNÍ STRÁNKY
Žáci osmé třídy nedávno psali slohovou 

práci líčení. Vybrali si obrázek krajiny a 
ten popisovali.

Max Bernard:
POSTAPOKALYPTICKÁ KRAJINA

Aneta Pospíšilová:
KRAJINA ZE SNA

Obě celé práce včetně dalších nezkrá-
cených článků naleznete v aktuálním čísle 
časopisu ŠOTEK.
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Základní škola Proseč informuje - www.zsprosec.cz
Nezkrácené verze některých článků a mnohem víc naleznete na webových stránkách školy.

OKRESNÍ KOLO OVOV HLINSKO
Ve čtvrtek 7. 5. 2015 se v Hlinsku 

uskutečnilo okresní kolo Odznaku vše-
strannosti olympijských vítězů. Naše 
družstvo obhajovalo druhé místo z loňské 
sezóny. Družstvo muselo být doplněno, 
protože někteří členové, kteří se podíleli 
na úspěchu z minulého roku, se věkem již 
nekvalifikovali. Za družstvo startovali ob-
hájci Štěpánka Doležalová, Barbora Lně-
ničková, Veronika Uhrová a Jakub Dostál. 
Tuto čtveřici jsme doplnili Natálií Ne-
šetřilovou, Filipem Sejkorou, Martinem 
Štorkem a Lukášem Hledíkem. Sou-
časně jsme do závodů nasadili 8 jednot-
livců převážně z nižších ročníků. Všichni 
účastníci se na závody pilně připravovali 
minimálně půl roku.

V průběhu dopoledne absolvovali zá-
vodníci 6 disciplin – běh na 60 metrů, 
kliky za 2 minuty, přeskoky švihadla za 
2 minuty, hod medicinbalem, trojskok 
snožmo a běh na 1000 metrů.

V konkurenci 11 škol jsme obstáli na 

jedničku. Po pěkných výkonech družstvo 
soutěž vyhrálo a bude reprezentovat naší 
školu i okres Chrudim v kole krajském.

Nad očekávání zasportovali i jednot-
livci, kteří ve svých věkových kategori-
ích udělali tyto výsledky: ročník 2005 –  
Jaromír Síla – 1. místo a Filip Romportl  
2. místo, ročník 2004 – Andrej Češka –  
2. místo, ročník 2001 dívky – Štěpánka 
Doležalová – 1. místo, Barbora Lněnič-
ková - 3. místo, ročník 2001 chlapci –  
Jakub Dostál - 1. místo, Filip Sejkora -  
2. místo, ročník 2000 – Kateřina Binková 

- 1. místo. Závodníci na 1. a 2. místě bu-
dou závodit také v Moravské Třebové na 
krajském kole. Další účastníci závodů – 
Natálie Rychová, Václav Beránek, Pavel 
Soukal, a Jakub Hledík se v soutěži ne-
ztratili a jsou výbornou zálohou pro příští 
roky.

K umístění a k předvedeným výkonům 
všem blahopřejeme a těšíme se na krajské 
kolo.

Mgr. Jan Stodola
Mgr. Karla Nováková 

LESNÍ PEDAGOGIKA
(pro 3. a 6. třídu)

Týden lesů a výuka žáků v lese se usku-
tečnila 11. a 12. května. Ing. Lenka Ba-
loušková, revírník v Proseči, nás provedla 

„svým lesem“ na Svaté Kateřině.

BESEDA S PANEM BÁČOU 
(pro 8. a 9. třídu)

Přednáška o odboji na Prosečsku byla 
doplněna dobovými dokumenty, fotogra-
fiemi, ale i originálními zbraněmi vyrobe-
nými ve válečném období.

ČARODĚJNICE
(9. třída pro 1. stupeň)

Na 8 stanovištích byly tyto aktivity: 
hod medicimbalem, let na koštěti, fam-
frpál, přenášení vody, balónky, kelímkový 
pong, malování čarodějnice, hod na cíl. 

JAZYKOVÁ ANIMACE
(aneb Jazyky hrou)
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Den Země 
Do oslav Dne Země 22. 4. se zapojily 

všechny děti. Symboly ohně, vody, vzdu-
chu a země provázely děti na jednotlivých 
stanovištích. Za hezkého jarního počasí 
děti vysázely stromy života, vypustily ho-
loubky, vrátily vodě žabičku, našly úkryt 
draka a poslaly Zemi poselství po baló-
nech štěstí. Společný nález sladkého po-
kladu završil setkání přátel modré planety.

Městská policie ve školce
V pondělí 27. 4. navštívila naší MŠ 

Městská policie Skuteč. Děti byly po-
učeny o bezpečnosti na silnici a o mož-
ném nebezpečí, které by jim hrozilo v 
kontaktu s cizí osobou. Na závěr si mohly 
vyzkoušet neprůstřelnou vestu, pouta, 
obušky a odchyt „ toulavého psa “.

Čarodějnický den
Jahůdky 29. 4. připravily pro ostatní 

děti veselý „Čarodějnický den“. Od rána 
se čarodějové a čarodějnice chystali na ča-
rodějnický rej. Ten začal po svačince na 
zahradě MŠ. Tradiční lety na košťatech, 
míchání lektvaru, přechod přes nebez-
pečnou lávku nebo hledání kouzelnické 
myši si s chutí vyzkoušely všechny děti. 
Dík patří všem bytostem, které si čaroděj-
nické dopoledne s chutí užily.

Srdíčkový den ve Sluníčkách
7. 5. se sešly všechny děti ze Sluníček 

v červeném a hned se pustily do srdíč-
kového přání pro maminky. Vyrobily si 
společně na ozdobu třídy velké srdce z 
červených stavebnic. Zažily spoustu leg-
race u pohybových her a poslaly srdíčkový 
pozdrav  všem maminkám.

„Pecky“ z naší školky
Při povídání o zvířátkách chlapeček 

vážně povídá: „Lev žije v Africe, protože 
u nás by už neměl co žrát!“

Všem malým i velkým přejeme hezké 
léto, budoucím školákům hodně úspě-
chů a pohody v nové škole a  školkovým 
dětem každodenní radost z pobytu mezi 
námi.

Za MŠ Libor Michálek

Rodinné centrum Mikeš

V současné době navštěvuje dopolední 
program pravidelně deset maminek s 
dětmi ve věku do pěti let. Program začíná 
o půl desáté Zpívánkami, následuje tvo-
ření pro nejmenší. 

Další fotografie z dění v Mikeši najdete 
na našich webových stránkách.

O letních prázdninách bude centrum 
uzavřeno. Těšíme se opět v září.

Ludmila Dostálová, lektorka
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Kulturní komise a město Proseč zve 
občany Proseče a širokou veřejnost na hu-
dební festival, který se uskuteční v sobotu 
4. července 2015 od 18:00 hodin v Rych-
tářových sadech. Na letošním ročníku se 
představí skupiny Dědovy blechy (Vy-
soké Mýto), Do Větru (Svitavy), Cactus 
Showband (Praha) a Kapela na jedno po-
užití (Praha). Město Proseč akci pořádá 
ve spolupráci se zábořskými hasiči, kteří 
se postarají o občerstvení návštěvníků. 

Děti do 12 let budou mít vstup na festi-
val zdarma a k dispozici jim bude dětský 
koutek se zázemím pro kreativní aktivity. 
Pro dospělé jsme po loňském úspěchu 
opět připravili nabídku vynikajících festi-
valových vín. Akce bude završena taneční 
zábavou za živého doprovodu Kapely na 
jedno použití. Těšíme se na Vaši účast.

Za Kulturní komisi Města Proseč
Kristýna Řebíčková
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Navštivte novou prodejnu Tescoma v Proseči

Otevíráme ve středu 24. června 2015
V 11.00 hodin Ergotep společně s 

Tescomou slavnostně otevře značkovou 
prodejnu s kompletním sortimentem 
zboží značky Tescoma.
Ptáte se, kde? 

Nedaleko náměstí, přímo v nové a mo-
derní budově družstva invalidů, Ergotep 

- Záboří 93, Proseč. Od 11.00 do 17.00 
hodin pro vás připravujeme slevy, drobné 
dárky a zajímavý program s promotýmem 
Tescoma, který vás seznámí s novinkami 
v sortimentu. Pro rodiny s dětmi chys-
táme ve spolupráci s Klubem Hnízdo 

Proseč zábavné odpoledne. Přijďte se po-
dívat, každý tu najde něco pro sebe!
Realizujeme netradiční směr v podni-
kání

Družstvo invalidů, Ergotep a Tescoma 
tvoří sehraný tým, který úspěšně spo-
lupracuje několik let. Na počátku byl 
dobrý nápad. V Ergotepu je na prvním 
místě člověk a jeho sounáležitost s fir-
mou. Proto se zaměřujeme na obchodní 
a společenské projekty, které se vyzna-
čují nejenom vznikem nových kvalitních 
pracovních míst, ale především možností 
profesního a osobnostního růstu zaměst-
nance. Tescoma, na straně druhé, nabízí 
kvalitní výrobky, které jsou originální a 
dokonale funkční. Podařilo se nám spojit 
tradiční české výrobky se vznikem pra-
covních míst pro hendikepované.

V současnosti je naše spolupráce posta-
vená na kompletním provozu značkového 
e-shopu a realizaci sítě maloobchodních 
prodejen. 

Projekt je velmi úspěšný. Vzniklo již 
15 značkových prodejen a vytvořili jsme 
100 nových pracovních míst pro zdra-
votně postižené.

Otevřít prodejnu Tescoma v Pro-
seči je zajisté událostí, ale tímto nápady 

Tescomy a Ergotepu nekončí. Prodejna 
bude zároveň fungovat jako zácvikové 
místo pro přípravu na pracovní pozici 
osob se zdravotním postižením v oboru 
prodavač. Prodejní centrum v Proseči 
bude plnit dvě role, prodejní a vzdělávací.

Navštivte novou prodejnu Tescoma v 
Proseči

Pracovní uplatnění zde získali lidé se 
zdravotním hendikepem.

Čekají na vás výrobky Tescomy i dal-
ších dodavatelů.

Ke každému nákupu přidáme dárek.
Za Ergotep, d.i.

Ing. Stanislav Piskač

novaprodejna_egttescoma_n.indd   1 27.5.2015   9:17:41

DEN PRO PEJSKY

Psí hotel ZULU pořádá 2. ročník Dne pro pejsky

  13. 6. 2015
propozice na zulu51.webnode.cz

Tel. 799 503 769  

STAVEBNÍ PRÁCE
Binko Jiří, Proseč 122

tel.: 606 964 712, e-mail: binkojiri@seznam.cz

zateplování budov, montáž a demontáž plastových oken, 
dlažby a obklady, zámková dlažba, ploty, fasády ...
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Nové knihy v městské knihovně
Beletrie:

Evžen Boček – Deník kastelána, Mi-
loš Urban – Pole a palisáda, Táňa Ke-
leová-Vasilková – Rozbité štěstí, Druhá, 
Simona Monyová – Ženu ani květi-
nou…, Já o koze, on o voze…, Roald 
Dahl – Od A do Z (Souhrnné vydání 
nejlepších povídek), Simon Brett – Pre-
vítovy první krůčky, Nicholas Sparks – 
To nejlepší z nás, James Patterson – Lí-
bánky, Mary Higgins Clark – Zrychlený 
tep, Pamatuj na mě, Dělej, že ji nevi-
díš, Wilbur Smith – Řeka bohů 5: Bůh 
pouště, Belva Plain – Zrádné svědomí, 
Sandra Brown – Nejhlubší tajemství, 
Drsný chlap, Klára Janečková – Srdce 
v písku, Temnota, Jean Sasson – Ma-
jáda, dcera Iráku, Khady – Zmrzačená, 
Kimberly Cates – Leť domů, Tamara 
McKinley – Poslední valčík, Cathy 
Hapka – Ztraceni: Falešná identita, Ka-
ren Ranney – Skandální vztah, Roman 
Cílek – Vražedný způsob léta, Adam 
Borek – Včerejší lásky, Jan Stach – Vý-
střely u katedrály
Knihy pro děti:

Kolektiv -Víš, co jíš, Walt Disney – 
Pinochio, Chip a Dala a smutný skunk, 
Lví král, Lví král II, Dumbovo africké 

dobrodružství, Sněhurka a sedm trpas-
líků, 101 dalmatinů, Sara Torrico – Ori-
gami: Skládačky z papíru, Anita Ga-
neriová – Děsivý zeměpis: Hučící řeky, 
Terry Deary – Děsivé dějiny: Raubířské 
revoluce
Naučná literatura:

Dagmar Šottnerová – Jaro: zvyky, 
obyčeje, náměty, návody, pohádky, pří-
běhy a hry, Velikonoce: původ, zvyky, 
hry, pohádky, návody a náměty, Stella 
Zázvorková – Stella o sobě II.

Kulturní a sportovní akce 
v Proseči a okolí

6. 6. Merida Cyklo Maštale 2015 – náměstí  
Dr. Tošovského, Proseč, od 10 hod.

7. 6. Fotbal – Dospělí I.B třída – Proseč – 
Máteřov – fotbalové hřiště v 17 hod.

12. 6. Závěrečný koncert pěveckých sborů ZŠ 
Proseč – Orlovna v 17 hod.

12. 6. Volejbal – 15. kolo - Proseč – Včelákov 
– volejbalové hřiště v 17 hod.

13. 6. Den pro pejsky – výstava psů – 2. roč-
ník – Psí škola ZULU Martinice od 9 hod.

13. 6. Pohádková cesta – pořádá Klub 
Hnízdo Proseč a město Proseč - start od 14 
do 16 hod. u Muzea dýmek na náměstí

20. 6. Fotbal – Dospělí I.B třída – Proseč – 
Dobříkov – fotbalové hřiště v 17 hod.

23. 6. Koncert pěveckého sboru DUHA – 
hala na II. stupni ZŠ v 18 hod.

27. 6. Turnaj v malé kopané „O pohár města 
Proseč“ - pořádá FK Proseč a město Proseč 
fotbalové hřiště v Proseči  od 8 hod.

4. 7. ŠUMSADU - 2. ročník - Letní multi-
žánrový hudební festival - pořádá Kulturní  
komise a město Proseč, Rychtářovy sady od 
18 hod.

Otevírací doba:
Úterý             12.00 - 17.00 hod.
Čtvrtek 9.00 - 16.00 hod.
Pátek  9.00 - 15.00 hod.
(polední pauza 11.30 - 12.00 hod.)

19341934

FK PROSEČ

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ

O POHÁR MĚSTA PROSEČ

SOBOTA 27. 6. 2015 OD 8 HODIN

Turnaj je určený pro rekreační hráče + aktivní fotbalisty maximálně do 
úrovně 1.B třídy. Startovné 600,- Kč za tým, platba bude uhrazena na místě, 
přihlášky týmů posílejte na email fk@prosec.cz (přihláška musí obsahovat 
název týmu a kontaktní osobu včetně telefonu). Turnaj je omezen 
maximálním počtem 16 týmů.
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LIDOVĚ
ZKRATKA NÁPOVĚDA:

DOMÁCKY
PRVNÍ SIBIŘSKÝ ZKRATKA

ANOMALA, ZKRATKA
PRO PROVINĚNÍ ONA PÍSMENO DRUH ELEKTR.

ANO SETUP, JIŘINA PRO
ATMOSF. ABECEDY PIVONĚK PROUDUAN,  AMA, METR

ZNAČKA
11 ZNAČKA PRODEJNA 8

CHLEBA HUDEBN.

SODÍKU VZDORO- NÁSTROJŮ

VATI PŘESNĚ

VLAST

3 KTERÝŽTO

MUŽSKÉ
JINAK

ZASTARALE

KUPA KNIH JMÉNO

ZASTARALE

LIDOVĚ

ŠPANĚLSK 10 TÉMĚŘ

KRÁLOVNA INICIÁLY

OPĚT
PCHÁČ

OLDŘICHA
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AUTOR POHOVKA 1 4
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LÁZNĚ
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5 NÁŠ 6 12
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ČESKÝ

2
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SOFTWARU
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9

UKA

Pro Prosečský zpravodaj zdarma sestavili René a Marie Čáslavských 

ŠESTÉHO ČERVNA UPLYNE 140 LET OD NAROZENÍ NAŠEHO SLAVNÉHO SPOLUOBČANA (viz tajenka)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Měsíc Datum Den Titul Jméno Příjmení Místo pohotovostní služby Poznámka
Červenec 4.7. Sobota MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64

5.7. Neděle MUDr. Zora Dvořáčková Hlinsko Husova 64
6.7. Pondělí - státní svátek MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64
11.7. Sobota MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
12.7. Neděle MUDr. Lubomír Pecháček Miřetice 31 Zdravotní středisko
18.7. Sobota MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401
19.7. Neděle MUDr. Libor Bačkovský Hlinsko Družstevní 1401
25.7. Sobota MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
26.7. Neděle MUDr. Tomáš Mrkvička Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko

Srpen 1.8. Sobota MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
2.8. Neděle MUDr. Michael Chlud Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
8.8. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64
9.8. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice Hlinecká 64
15.8. Sobota MUDr. Petr Foltan Herálec 81
16.8. Neděle MUDr. Petr Foltan Herálec 81
22.8. Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
23.8. Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče Zahradní 240 Zdravotní středisko
29.8. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64
30.8. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko Husova 64

Září 5.9. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350
6.9. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350
12.9. Sobota MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
13.9. Neděle MUDr. Yvona Chludová Skuteč Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
19.9. Sobota MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590
20.9. Neděle MUDr. Jiří Janovský Hlinsko Wilsonova 590
26.9. Sobota MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386
27.9. Neděle MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386
28.9. Pondělí - státní svátek MUDr. Josef Cimburek Skuteč Tyršova 386

Pohotovostní služby jsou od 9.00  do  13.00 hodin.

R o z p i s   p o h o t o v o s t n í c h   s l u ž e b   s t o m a t o l o g ů

III. čtvrtletí  2015


